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۵۹۰در تعطیلات نوروزی ۵۹۰در تعطیلات نوروزی ۵۹۰ھزار ھزار 
شب اقامت در سه حوزه شب اقامت در سه حوزه 

اقامتگاه ھای رسمی، موقت اقامتگاه ھای رسمی، موقت 
و اضطراری برای زائران نوروزی و اضطراری برای زائران نوروزی 

مشھد پیش بینی شده است. مشھد پیش بینی شده است. 
قرارگاه خدمات زائران مشھد قرارگاه خدمات زائران مشھد 

۰۵۱۳۷۰۴۵با شماره تلفن ۰۵۱۳۷۰۴۵با شماره تلفن با شماره تلفن ۰۵۱۳۷۰۴۵
به صورت شبانه روزی فعال به صورت شبانه روزی فعال 

و آماده پاسخگویی و راھنمایی و آماده پاسخگویی و راھنمایی 
زائران است.

۵۹۰۵۹۰۵۹۰۵۹۰ هزار شب اقامت هزار شب اقامت

پس فرداامروز 19112214 فردا199

نیمهماننوروزیشهر
یخیابا

شها
نمای

در آســتــانــه ســـال نو 

فرهنگی  ی  لیت ها فعا

ــرای  شـــهـــرداری مشهد ب

۱۴۰۳ به اوج  استقبال از بهار

خــودش می رسد. این روزهــا در 

کنار نصب ۷۰۰ المان در ۳۵۰ نقطه 

شهر، جشنوار «هنرهای نوری» با ۴۰

المان نوری در مجموعه کوهسنگی و 

پرده خوانی در حدود ۵۰۰ نقطه شهر دو 

ویژه برنامه فرهنگی شهرداری است که 

می تواند لحظات شاد و خاطره انگیزی را در 

این روزها برای زائران و مجاوران مهیا کند.

برگزاری نمایش های خیابانی با پرده خوانی 

در نقاط گوناگون شهر و پرداختن به 

موضوعات شاهنامه و حضرت رضا(ع) و 

پاتوق های سرود در نوروز و ماه رمضان 

تلاشی است برای اینکه حال خوبی به 

مردم مشهد تزریق شود.

هور فراجا
رئیس پلیس را

۷ نفر از هم وطنان 
جان باختن ۴

 ۲ روز گذشته.
در تصادفات رانندگی

ضمیمه روزنامه شهرآرا

 اشتغال مرزنشینان با فعالیت های غیررسمی معضل 

چندین وچندساله کشور بوده است، اما حالا قرار است 

این فعالیت ها سروشکل رسمی و ضابطه مند بگیرند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به رئیس جمهور،

دو قانون «سامان دهی و نظارت بر تجارت مرزی 

(کولبری و ملوانی) و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان»

را برای اجرا ابلاغ کرد. روز گذشته هادی طحان نظیف،

سخنگوی شورای نگهبان، گفت که لایحه سامان دهی 

و نظارت بر تجارت مرزی پس از رفت وبرگشت به مجلس خلاف موازین شرع 

و قانون اساسی شناخته نشد و به تأیید شورای نگهبان رسید.

کولبری قانونی می شود
خبر جنجالی

 چند روزی از ماه مبارک رمضان گذشته است و اینکه 

چه غذاهایی را مصرف کنیم تا روزه داری بر سیستم 

ایمنی بدنمان تأثیر بدی نداشته باشد، اهمیت 

زیادی دارد. آنیسا کارولیا، نویسنده کتاب «آشپزی 

«تخم مرغ  ــواده»، می نویسد: ــرای خــان رمضان ب

به صورت املت با نان تست کامل بــرای سحری 

مناسب است.» درحالی که زین الدین، نویسنده کتاب 

آشپزی، معتقد است که در کنار تخم مرغ، مصرف لوبیا و نان تست سبوس دار 

هم می تواند موادغذایی را تثبیت کند. البته در این ماه مصرف فرنی، آجیل 

و کره بادام زمینی برای تأمین پروتئین و چربی مناسب است و خوردن موز و 

خرما نیز شما را برای مدتی طولانی تر سیر نگه می دارد. به هرحال کارشناسان 

حوزه سلامت به روزه داران توصیه می کنند که مصرف غلات، پروتئین و 

حبوبات را در وعده های این ماهشان قرار دهند.

سلامت محورچند توصیه به روزه داران

 رھبر معظم انقلاب در آستانه برگزاری سی وھفتمین جشن گلریزان ستاد 
دیه کشــور ویژه کمک به آزادی زندانیان نیازمند، ۲۰میلیارد ریال به این امر 

خداپسندانه اختصاص دادند.

 .پدرخوانده» سایت ھای قمار و شــرط بندی ایران در ترکیه بازداشت شد»
ســعید امیری، رئیس یک گروه جنایی سازمان یافته که سایت ھای شرط بندی 
و قمار غیرقانونی ایرانی را کنترل می کرد، در عملیات نیرو ھای امنیتی ترکیه به نام 

«کارتل-۶» در استان ازمیر بازداشت شد.

.توزیع میوه شب عید با تخفیف ۲۵ تا ۳۰درصد در ۲۵استان  کشور آغاز شد

خبر یک خطی

مشهد خبر

کلوز آپ

این روزها شهر رفته رفته رنگ وبوی نوروزی به خود 

می گیرد. به گفته شهردار مشهد، امروز نصب همه 

المان های نوروزی به پایان می رسد تا شهر آماده 

میزبانی از خیل زیادی از زائران باشد. پس از هفته ها 

تلاش های شبانه روزی خادمان شهر امام مهربانی،

رنگ آمیزی جدول ها و دیوارنگاری های شهر هم

کامل شده است و مشهدالرضا(ع) زیباتر از همیشه 

به استقبال نوروز۱۴۰۳ می رود.

عکس نوشتشهر آماده نوروز

برگ های برنده  پلتفرم ها
شبکه های نمایش خانگی چه خوابی برای مخاطبان نوروزی دیده اند؟

پرونده

خانید
چر

طفا ب
ل

همیشه در شلوغی اتوبوس یک پسربچه  

تخس مــدرســه ای پــیــدا مــی شــد کــه به 

ــودش را روی  ــده، خ هــر ضرب وزوری ش

صندلی های ایستگاه اتوبوس بچپاند. در 

نگاه اول شاید این قصه ربطی به فیلیمو، 

نماوا و فیلم نت نداشته باشد، اما آن ها مثل 

بچه های تخس توانستند در این سال ها 

روی صندلی های به هم پیوسته و شلوغ، 

کنار شبکه های تلویزیونی، رادیویی و... 

برای خودشان جایی پیدا کنند و حالا حضور 

آن ها در سبد محصولات فرهنگی مردم 

آن قدر جدی است که خیلی از رسانه ها 

دربــاره برنامه های نــوروزی شبکه نمایش 

خانگی مطلب نوشته اند و ما نیز امروز در 

شهرآرامترو درباره آن ها صحبت می کنیم.

رنگ ولعاب
بار قرار است یک انیمیشن  فیلیمو برای نخستین 

سریالی ایرانی را پخش کند. مردم امسال حسابی 

از انیمیشن سینمایی «پسر دلفینی» استقبال کردند 

و اکران موفقی در سینما داشت. حالا قرار است یک 

اسپین آف از آن در قالب سریال پخش شود. علاوه بر 

این، فیلیمو احتمالا پخش سریال پلیسی «بازنده» را هم 

آغاز می کند؛ سریالی که علیرضا کمالی یا همان رضا 

پروانه «پوست شیر» در آن این بار نقش پلیس را برعهده 

دارد و احتمالا نقش اول قصه را هم بازی خواهد کرد.

برنامه گفت وگومحور «اسکار»، برنامه استودیویی 

ولعاب مهران مدیری، نیز همچنان  البته پررنگ  و 

در این پلتفرم نمایش داده خواهد شد.

برای سهم بیشتر
اینترنت  پلتفرم نماوا با 

رایگان شاتل توانست 

ــرای  ــا ب ــال ه ــن س ــ در ای

ــودش جا پیدا کند، خ

م  گا ــا همیشه چند م ا

تر بود. فیلیمو عقب  از 

ــن، انــگــار  ــ ــود ای ــا وجـ بـ

ــرار اســت ایــن فاصله  ق

در ســــال۱۴۰۳ جــــبران 

۲
۱
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 اما حالا قرار است 
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اکران بین المللی
بررسی ها نشان می دهد که فیلیمو 

۶۲درصد، فیلم نت ۲۱درصد و نماوا 

۱۱درصد از بازار شبکه نمایش خانگی 

ــد. بااین حال، در ایــران را در اختیار دارن

رقابت میان این سه پلتفرم همچنان جدی است.

فیلم نت هم زمان با ماه رمضان و نوروز برای کسب درآمد 

بین المللی هم اقدام کرده و سریال «آمرلی» را ساخته 

است. این سریال در ژانر درام، عاشقانه و جنگی است 

که در کشور عراق تولید شده است و هم زمان با پخش 

در شبکه الرابعه عراق در پلتفرم فیلم نت نیز پخش 

خواهد شد. نقش اول این سریال را مصطفی زمانی 

به دلیل پخش شدن سریال های  برعهده دارد. او 

«شهرزاد» در کشور عراق نیز  «یوسف پیامبر(ع)» و 

ناریمان الصالحی، شناخته شده است و در کنار او 

بازیگر مطرح عراقی، حضور دارد.

۳

زبان دری گلشهر که می گوییم، یعنی یک تکه از کابل و یک تکه  افغانستان، مردمی نجیب و پرتلاش با  آنــان خو گرفته ایم. قابلی غــذای محبوب مردم و لباس های راسته بلند که سال هاست به هم جواری از    اینکه باسابقه ترین مغازه نباشد یا دلش نخواهد کباب گوشتشان را که به چنجه به گوشش نخورده باشد یا مثلا با غذایی به اسم منتو آشنا افغانستان است و الان کمتر کسی است که اسم قابلی پلو بــا ــال قدمت دارد، به مرور ما پهلو می زند، بچشد. با  ۱۰س ایــن محله هستیم.به تعدادشان اضافه شده است و شاهد رقابت برای پخت قابلی بیشتر از  منطقه می رسد که آن هم تجربه ای به یادماندنی برایتان به محله گردی و سرزدن به شلوغ بازار پررفت وآمد این بعد از میل کردن غذای خاص و دسر خوش مزه، نوبت مهم  و پرطرف دار کشور افغانستان، را از دست بدهید.اگر به این محله سر زدید، نباید شیریخ، یکی از دسرهای آورده خوش مزه مردم افغانستان برای شهرمان نیست؛و آخر هفته ها هم که دیگر غلغله می شود. قابلی تنها مشتری می رود و دو مشتری می آید و روزهای تعطیل این قابلی فروشی ها سر ظهر معمولا شلوغ اند و یک عرضه خوش مزه ترین قابلی در 
خواهد بود.

بوی خوش قابلی

مشهد؛ شاهراه فرهنگ هامشهد؛ شاهراه فرهنگ ها
ا�ر برنامه سفر نو�و�ی ندا��د، ا�ر برنامه سفر نو�و�ی ندا��د، ۳۳ پ�شنهاد ویژه ما از دست ندهید پ�شنهاد ویژه ما از دست ندهید

بوی خوش قابلی

بلوچستان    ز بان پررنگ ولعاب یک تکه ا یــن خیا ا

است در قلب مشهد؛ درســت مثل شهرک عرب ها 

کــه نمــایــنــده ای از خــوزســتــان اســت در دل مشهد 

افغانستان  انگار شعبه ای از  و شلوغ بازار گلشهر که 

است. بعضی مشهدی ها به کوچه حر۸۲ محله شهید 

باهنر می گویند «بــازار کــراچــی»، برخی می گویند 

«چهارراه رسولی دوم» و عده ای هم آن را به نام «چابهار 

مشهد» می شناسند. به نظر می رسد تلاش شده است 

تکنیک های جذب گردشگر  در همه این اسامی از 

استفاده شود. بااین حال، هیچ کدام به اندازه نامی 

که امروز به آن مشهور است، به دل نمی نشیند؛ تاجرآباد،

بهشت رنگ هاست، یک دنیای رنگین کمانی.

بلند است که در ظاهر  ۸۲ یک خیابان باریک و  حــر

شبیه بسیاری از خیابان های دیگر مشهد است. شکل 

و ظاهر خانه های این کوچه، از ورود به یک بافت فرسوده 

مشکلات بسیاری    مردمانش با حکایت می کند که 

دست به گریبان اند؛ اما کافی است وارد یک مغازه 

شوید تا معنای بهشت رنگین کمانی را درک کنید. فرق 

نمی کند مغازه کفش فروشی باشد یا پارچه یا حتی قاب 

تلفن همراه؛ اینجا همه چیز در رنگ غرق است. علاقه 

مردم بلوچ به رنگ ها ستودنی است. درد و رنج زندگی 

باعث نشده است دنیای مردم بلوچ سیاه وسفید شود 

و هنوز روحیه و قلب این مردم شاد و رنگارنگ است.

رنگارنگ مثل تاجرآباد

ــرای  ب شــود. نمــاوا دو محصول پرهزینه و پرستاره را 

نوروز۱۴۰۳ آماده کرده است؛ سریال های «جنگل آسفالت»

در ژانر پرمخاطب جنایی و «اکازیون» نیز در ژانر محبوب 

«جنگل آسفالت» کمدی در نمــاوا پخش خواهند شد.

را پژمان تیمورتاش ساخته است و لشکری از بازیگران 

مشهور ازجمله فرشته حسینی، امیر جعفری و مریلا 

زارعی در آن ایفای نقش می کنند. نوید محمدزاده هم 

که در این سال ها در بیشتر فیلم های پرفروش جنایی 

حضور داشته است، در این سریال نیز نقش اول را دارد.

«اکازیون» نیز ساخته مسعود اطیابی است. او در این 

سال ها نشان داده است که مخاطب را می شناسد و بلد 

است کمدی پرفروش بسازد. این سریال حال وهوای 

نوروزی و دهه شصتی دارد.

در آستانه سال نو هستیم و عده ای در این تعطیلات نوروزی برنامه سفر چیده اند و این روزها درحال بستن چمدان هایشان هستند، اما 

برخی ها باتوجه به هم زمانی ماه مبارک رمضان و سال نو ترجیح داده اند سفر را به بعد از این ماه موکول کنند. اگر شما جزو دسته دوم 

هستید، چیز زیادی را از دست نداده اید. چرا؟! چون در مشهد زندگی می کنید. شهر ما سرشار از محله های رنگی و فرهنگ هایی است 

که امسال با سفر به این محله ها می توانید حس وحال سفر به گوشه وکنار کشور را تجربه کنید. مشهد در گذشته چهارراه فرهنگ ها بوده 

و اقوام بسیاری را در طول زمان در خودش جای داده و امروز هم به ظرفیتی بزرگ برای گردشگری تبدیل شده است؛ چنان که می توان با 

صرف زمانی کوتاه از هر نقطه ای از شهر به محله ای منحصربه فرد سفر کرد و به نوعی در قلب فرهنگ های مختلف قرار گرفت. این اتفاق 

مشهد را به شهر فرهنگ ها و رنگ های گوناگون تبدیل کرده است. در ادامه، سه محله شهرک عرب ها، شهرک گلشهر و تاجرآباد را برای 

سفرهای درون شهری نوروزی به شما معرفی می کنیم. شک نکنید تجربه گردش نوروزی در این محلات، حسی به یادماندنی را برایتان به 

ارمغان می آورد.

شهرک عــرب هــا سال هاست میزبان مــردمــی است 

ــان به مشهد  ــودش ــا خ ب کــه خــون گــرمــی جنوبی ها را 

آورده انــد تا اگر دل مشهدی ها برای خلیج فارس تنگ 

شد، به همشهری های جنوبی شان سر بزنند. شاید 

فلافل فروشی و ماهی فروشی های آبادانی در این محله 

بیشتر از هر چیزی جلو چشمتان باشد، اما این شهرک 

فرهنگ و آداب ورســوم نهفته جنوب غربی کشور را هم 

ــود دارد. سمبوسه، فلافل، انواع واقسام خرما  در خ

و ماهی هایی که مستقیم از جنوب به شهرک عرب های 

مشهد آورده می شود، این محله باصفا را از خوزستان 

هم خوزستانی تر کرده است. روی پیشخوان مغازه های 

فلافل فروشی شهرک عرب های مشهد یا همان مجتمع 

شهید بهشتی کنونی پر است از ظرف های گرد شیشه ای 

هم اندازه و هم شکل که یکی با خیارشورهای خلالی شده،

یکی با گوجه های حلقه حلقه شده، یکی با کاهو، یکی 

فلفل پر  کلم و  نوع خاصی از ترشی و  و یکی با  پیاز    با

شده است. شیشه سس های قرمزرنگ و آتشین و سس 

خوش رنگ ولعاب انبه هم جمعشان را حسابی جمع کرده 

است. این ها همه خوراکی های مخصوص خوزستان اند؛

اما آنجایی برچسب مشهد بر آن ها می خورد که با هنر 

چیدمان مشهدی ترکیب می شوند. مشهدی ها علم 

ریاضیات را در چینش ساندویچ هایشان به هم می زنند.

نتی متر  ۲سا ۰   ر ند د ی بتوا ید فقط یک مشهد شا

ساندویچ کلی فلافل جا کند، تازه کنارش به قدر کافی 

گوجه و خیارشور و مخلفات هم بریزد.

آبادان بیخ گوشتان


